quociens per euni nostro nomine requisiti fuerint pro defensione nostri regni et ligeorum nostrorum

ac resistencia nostrorum veterum inimicorum Anglie et pevsecutione funim et proditorum suscitandi

et ad arma conuocandi ; statutaque ordinationes et regulas desuper faciendi, transgressores et delin-

quentes contra statuta et ordinationes predictas aliosque inobedientes et rebelles si qivi fuerint infra

predictas bondas corrigendi, castigandi et puniendi iuxta quantitatem suorum delictoruni et formam

juris, vexillumque nostrum si necesse fuerit in resistendo et inuadendo dictos nostros veteres inimicos

et alios inobedientes et rebelles si qui fuerint infra prefatas bondas excitandi et gerendi ; ac plegios

de hominibus patrie pro bono regimine habendo capiendi, et si alique persone dictos plegios tradere

refutauerint quod ipse noster gardianus ac gardianus orientalium marchiarum dicti nostri regni

insimul concurrant et ipsos refutantes per nostram suamque auctoritatem ad buiusmodi plegios

inueniendos compellant, necnon officiarios et ministros pro premissis necessaries substituendi, deputandi

ordinandi et jurari faciendi, et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi que in

premissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna : ratuni et gratuni habentes et
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habituri totum et quicquid dictus noster gardianus suique officiarii et ministri in premissis rite duxerit

seu duxerint faciendum : Quare vniuersis et singulis ligeis et subditis nostris quorum interest vel

interesse poterit stricte precipimus et mandamus quatenus dicto nostro gardiano suisque officiariis et

ministris in omnibus et singulis premissa tangentibus prompte respondeant, pareant et intendant,

sub omni pena que competere poterit in hac parte : presentibus pro spatio nouem annorum proximo

post datam earundem in suo robore duraturis : Datum sub nostro magno sigillo, apud Edinburgh,

vicesimo octauo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo quinto, et

regni nostri deeimo tertio.
1

82. Charter by King James the Fifth, appointing Robert, fifth Lord Maxwell,

to the office of Chief Carver to the King for life. 4th July 1528.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum : omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint

salutem : Sciatis quia fecimus, constituimus et ordinauimus, ac tenore presencium, facimus consti-

tuimus et ordinamus predilectum consanguineum et consiliarium nostrum Robertum dominion

Maxwel nostrum principalem incisorem, vulgo carvour nuncupatum, pro toto tempore vite sue, cum

potestate eidem in dicto officio ministrandi, et id per semetipsum et suos deputatos, quos constituere

sibi potestatem concedimus, exercendi, simili modo et adeo libere sicut vlli alii memoratum officium

retroactis temporibus exercuere
;
pro cuiusquidem officii vsu et exercicio dedimus et concessimus,

ac tenore presencium damus et concedimusj prefato consanguineo nostro omnia feoda et deuoria de

eodem debita et consueta : et sicut vlli alii pro eo elapsis habuere temporibus : Tenendum et ha-

bendum prelibatum officium, cum omnibus feodis et deuoriis de eodem debitis et consuetis, prefato

consanguineo nostro pro toto tempore vite sue, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in

pace, in omnibus et per omnia, sine aliqua reuocatione aut contradictione aliquali : Quare nostris

thesaurario et compotorum nostrorum rotulatori nunc presentibus et qui pro tempore fuerint pre-

cipimus et mandamus quatenus ipsi et eorum alter pro parte sua gratam prefato consanguineo

nostro suorum feodorum et deuoriorum annuatim sua durante vita solucionem faciant : et eadem

dictis nostris thesaurario et compotorum rotulatori in eorum compotis annuatim nostro in scaccario

per eiusdem auditores allocabuntur : quibusquideni auditoribus precepimus ipsos de dictis feodis

et deuoriis in eorum compotis annuatim defalcare huiusmodi nostris Uteris coram prelibatis audito-

ribus super compota semel in dicto nostro scaccario ostensis, et in rotulis eiusdem vt congruit

registrars : In cuius rei testimonium magnum sigillum nostrum presentibus apponi precepimus,

apud Edinburgh quarto die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo octauo,

et regni nostri deeimo quinto.

83. Bond of Manrent by John Carmichael of Meadowflat, to Robert, fifth Lord

Maxwell. 15th October 1528.

Be it kend till all men be thir present lettres, me, Johne Carmichell of Medowflat to becummyn

man, and be thir present lettres becummis man, and bindis and oblissis me in speciale manred and

1 There are, in the Charter-chest at Terregles, tively, 20th March 1543, 19th December 1544, 3d

similar Commissions by Mary Queen of Scots and June 1546, 29th March 1550, 26th August 1573,

King James the Sixth to the Lords Maxwell to be 4th June 1575, 27th April 1581, 30th April 1581,

Wardens of the West Marches, dated, respec- and 28th July 1592.
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seruice to ane noble and mychty lord, Robert Lord Maxwell, at his will, of houshald or retinew, ffor